VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

ÚSTAV ARCHITEKTURY

INSTITUTE OF ARCHITECTURE

VILADŮM MASARYKOVA ČTVRŤ

THE APARTMENT BLOCK MASARYKOVA CTVRT

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

BACHELOR'S THESIS

AUTOR PRÁCE

AUTHOR

Lucie Nováková

VEDOUCÍ PRÁCE

SUPERVISOR

Ing. arch. TOMÁŠ PAVLOVSKÝ, Ph.D.

BRNO 2019

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

BRNO UNIVERSITY OF TECHNOLOGY

FAKULTA STAVEBNÍ

FACULTY OF CIVIL ENGINEERING

ÚSTAV ARCHITEKTURY

INSTITUTE OF ARCHITECTURE

VILADŮM MASARYKOVA ČTVRŤ

THE APARTMENT BLOCK MASARYKOVA CTVRT

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

BACHELOR'S THESIS

AUTOR PRÁCE

AUTHOR

Lucie Nováková

VEDOUCÍ PRÁCE

SUPERVISOR

Ing. arch. TOMÁŠ PAVLOVSKÝ, Ph.D.

BRNO 2019

VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V BRNĚ

FAKULTA STAVEBNÍ

<i>Studijní program</i> <i>B3503 Architektura pozemních staveb</i>
<i>Typ studijního programu</i> <i>Bakalářský studijní program s prezenční formou studia</i>
<i>Studijní obor</i> <i>3501R012 Architektura pozemních staveb</i>
<i>Pracoviště</i> <i>Ústav architektury</i>

ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

<i>Student</i> <i>Lucie Nováková</i>
<i>Název</i> <i>Viladům Masarykova čtvrť</i>
<i>Vedoucí práce</i> <i>Ústav architektury</i> <i>Ing. arch. Tomáš Pavlovský, Ph.D.</i>
<i>Vedoucí práce</i> <i>Ústav pozemního stavitelství</i> <i>Ing. Tomáš Petříček, Ph.D.</i>
<i>Datum zadání</i> <i>28. 9. 2018</i>
<i>Datum odevzdání</i> <i>1. 2. 2019</i>

V Brně dne 28. 9. 2018

doc. Ing. arch. Antonín Odvárka, Ph.D.
Vedoucí ústavu

prof. Ing. Miroslav Bajer, CSc.
Děkan Fakulty stavební VUT

PODKLADY A LITERATURA

Architektonická studie

Konstrukční studie

Související vyhlášky, technické normy a hygienické předpisy

ZÁSADY PRO VYPRACOVÁNÍ

Bakalářská práce bude vycházet z vybrané architektonické studie vypracované studentem v jednom z předchozích semestrů z předmětu Ateliér architektonické tvorby (AG32-AG35) a rozpracované na úroveň konstrukční studie v předmětu AG36. Na základě této studie student vypracuje zadaný rozsah stavební části projektové dokumentace pro provedení stavby navržené v Architektonické studii a konstrukčně vyřešené v Konstrukční studii. Rozsah a obsah výkresové a technické části dokumentace bude stanoven v druhé polovině zimního semestru vedoucím bakalářské práce za PST a bude přílohou tohoto zadání.

Bakalářská práce bude obsahovat:

- zadanou textovou část
- zadanou výkresovou část projektové dokumentace pro provedení stavby (typické podlaží, řezy)
- tři zadané detaily stavebně-konstrukčních součástí a jejich návazností (jeden z detailů může být zastoupen detailem architektonickým)
- architektonický detail

Výkresová část bude zpracována s využitím CAD, textová část a případné tabulkové přílohy budou zpracovány v textovém a tabulkovém editoru PC.

Ve stanoveném termínu bude výsledný elaborát odevzdán vedoucímu bakalářské práce z ARC v úpravě a kompletaci podle jednotných pokynů Ústavu architektury FAST VUT v Brně.

Při zpracování bakalářské práce je třeba řídit se směrnici děkana č. 19/2011 vč. všech dodatku a příloh.

Seznam složek:

A DOKLADOVÁ ČÁST:

B KONSTRUKČNÍ STUDIE

C STAVEBNÍ ČÁST PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY

D ARCHITEKTONICKÝ DETAIL

STRUKTURA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

VŠKP vypracujte a rozčleňte podle dále uvedené struktury:

1. Textová část VŠKP zpracovaná podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchování vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchování vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (povinná součást VŠKP).

2. Přílohy textové části VŠKP zpracované podle Směrnice rektora "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchování vysokoškolských kvalifikačních prací" a Směrnice děkana "Úprava, odevzdávání, zveřejňování a uchování vysokoškolských kvalifikačních prací na FAST VUT" (nepovinná součást VŠKP v případě, že přílohy nejsou součástí textové části VŠKP, ale textovou část doplňují).

*Ing. arch. Tomáš Pavlovský, Ph.D.
Vedoucí bakalářské práce
Ústav architektury*

*Ing. Tomáš Petříček, Ph.D.
Vedoucí bakalářské práce
Ústav pozemního stavitelství*

ABSTRAKT

Zadáním bakalářské práce je návrh novostavby Viladomu v Masarykově čtvrti v Brně, městské části Stránice. Zadaný pozemek leží mezi ulicemi Roubalova a Helceletova. Objekt byl navrhován s ohledem na okolní zástavbu. Objekt drží uliční čáru. Podzemní podlaží je řešeno pro parkování a skladovací prostory, obsahuje samostatné sklepy k jednotlivým bytům. První podlaží je věnováno společným prostorům a samostatnému bytu, druhé nadzemní podlaží tvoří dva samostatné byty. Třetí nadzemní podlaží obsahuje největší samostatný byt a čtvrté nadzemní podlaží je přerozděleno mezi jednotlivé byty. Hlavní vstup do objektu je přímý a bezbariérový z ulice Roubalova. Vjezd pro auta je přístupný z ulice Helceletova.

KLÍČOVÁ SLOVA

Viladům Masarykova čtvrt v Brně, ulice Roubalova Helceletova.

ABSTRACT

By submitting the bachelor thesis is the design of the new building Viladom in Masaryk District in Brno, District of Stránice. The specified plot lies between the Roubalova Street and the Helceletova Street. The building was designed with respect to the surrounding area. The object respects the street line. The underground floor is designed for the parking and storage areas, it has separate cellars to individual apartments. The first floor is dedicated to common areas and a separate flat, the second floor consists of two separate apartments. The third above ground floor contains the largest independent apartment and fourth floor is redistributed among the individual apartments. The floor is dedicated to terraces and living quarters. The main entrance to the building is direct and barrier-free from the Roubalova Street. Entrance for cars is accessible from the Helceletova Street.

KEYWORDS

The Apartment block Masarykova ctvrt in Brno, Roubalova Street, Helceletova Street.

BIBLIOGRAFICKÁ CITACE

Lucie Nováková Viladům Masarykova čtvrť. Brno, 2019. (31) s., (40) s. příl. Bakalářská práce. Vysoké učení technické v Brně, Fakulta stavební, Ústav architektury. Vedoucí práce Ing. arch. Tomáš Pavlovský, Ph.D.

PROHLÁŠENÍ

Prohlašuji, že jsem bakalářskou práci zpracovala samostatně a že jsem uvedla všechny použité informační zdroje.

V Brně dne 31. 2. 2019

Lucie Nováková
autor práce

PODĚKOVÁNÍ

Ráda bych chtěla poděkovat vedoucímu práce architektonické části panu Ing. Arch. Tomáši Pavlovskému, Ph. D. za ochotu, přístup, přínosné rady a veškerý strávený čas. Velké poděkování patří vedoucímu technické části panu Tomáši Petříčkovi, Ph. D. za trpělivost, čas, ochotu, užitečné rady a vždy velmi optimistický přístup, pozitivní smýšlení a odlehčování atmosféry. Dále bych chtěla poděkovat paní Ing. arch. Marcele Uřídilové za vedení této práce ve 2.ročníku a za všechny velmi užitečné a praktické rady. Na závěr patří

[…]


Atiky střech jsou izolovány polystyrenem v tl. 100 mm.

Vrchní stavba

Svislé vnější nosné konstrukce jsou navrženy z keramických tvárnic POROTHERM tl. 440 mm na montážní pěnu Dryfix + 160 mm kontaktní zateplovací systém z polystyrénu + obklad cihelnými pásky. Nosné vnitřní svislé konstrukce jsou z keramických tvárnic AKU tl. 300 mm na zdící maltu v místě schodiště a výtahové šachty.

Příčky jsou navrženy z příčkovek systému POROTHERM 14 P+D a 19 P+D na obyčejnou maltu.

Překlady otvorů jsou navrženy dle použitého zdícího systému. Vodorovné nosné konstrukce jsou navrženy jako železobetonové monolitické. Celková mocnost stropní konstrukce bude 180 mm.

Podlahy

Veškeré nášlapné vrstvy podlah musí mít koeficient smykového tření dle vyhlášky 268/2009 Sb., 369/2001 Sb., ČSN 74 45 05 a 73 41 30. Výškové úrovně jednotlivých typů podlah v podlaží budou shodné. Rozhraní jednotlivých typů nášlapných vrstev budou překryty přechodovou lištou. Jednotlivé druhy podlah jsou uvedeny v legendách na jednotlivých výkresech a ve výkrese výpisu podlah. Venkovní podlahy musí být mrazuvzdorné protiskluzné (popřípadě navržena betonová zámková dlažba).

Omítky

Omítky vnitřní jsou vápenné štukové. Vnitřní omítky v koupelnách budou vápenné.

Venkovní fasáda – objekt bude celý opatřen zateplovacím systémem s tl. tepelné izolace 160 mm a cihelným obkladovým páskem Stegu – Boston 3 Beige včetně ostění oken a dveří.

Obklady, malby a nátěry

Obklady stěn a dlažba budou provedeny na základě výběru investora. Pro lepení obkladů a dlažeb se doporučuje použít tmel a spárovací hmotu od renomovaných výrobců (např. Roko, MAPEI, PCI, Schömburg, Sika ...). Ukončení obkladů a rohů bude provedeno kovovými lištami. Vše po schválení investorem. Obklady budou prováděny do výšky 1800 mm.

Úpravy povrchů – podlahy, stropy, stěny budou odpovídat příslušným normám a budou prováděny podle platných technologických pravidel výrobců jednotlivých materiálů.

Výplně otvorů vnitřních

Dveře jsou navrženy dřevěné do ocelových zárubní. Přesná specifikace jednotlivých výrobků je uvedena ve výpisu prvků.

Výplně otvorů venkovních

Jedná se především o okna a dveře. Veškeré výrobky na podlažích budou dřevěné. Zasklení oken izolačním trojsklem $U_w = 0,9 \text{ Wm}^{-2}\text{K}^{-1}$.

Klempířské výrobky

Klempířské výrobky budou navrženy z poplastovaného plechu. Střešní systémové oplechování navazující na PVC krytinu budou z poplastovaného plechu. Přesnější specifikace je patrná z výpisu klempířských výrobků.

Střešní konstrukce

Hydroizolační souvrství ploché střechy tvoří asfaltový hydroizolační pás ELASTEK 40 speciál minerál. Jako tepelná izolace jsou použity spádové klíny z pěnového polystyrenu EPS 150 S Stabil. Minimální tloušťka izolace u vpusti je 200 mm. Parotěsnou zábranu nám tvoří modifikovaný asfaltový pás s hliníkovou vložkou GLASTEK Al 40 minerál, celoplošně natavený s přelepením spár na nosnou konstrukci opatřenou asfaltovou penetrační emulzí DEKPRIMER. Parotěsná zábrana bude vytažena i na atiky střechy. Atiky budou opatřeny tepelnou izolací z polystyrenu vlny a oplechováním z poplastovaného plechu.

Schodiště

Schodiště je navrženo železobetonové monolitické, tloušťka desky 120 mm. Desky budou kotveny do nosných stěn. Nášlapná vrstva schodiště je z dřevěného masivu – tvrdé dřevo např. Jasan.

Zábradlí schodiště tvoří skleněné tabule z bezpečnostního skla, vložené do kovového rámu z nerezové oceli.

Zámečnické, truhlářské a jiné výrobky

Součástí dokumentace budou zámečnické, truhlářské, plastové, požární a prefabrikované výrobky, které jsou specifikovány ve výpise PSV.

Kontejnery a mobiliář

Pro bytový dům je zbudováno místo pro odpadní kontejnery v 1.PP.

Technická a technologická zařízení

Mimo standardních rozvodů TZB (rozvody vody, kanalizace, topení, elektroinstalace a vzduchotechniky) se v objektech žádné jiné technologické nebo výrobní prvky nenachází.

5. 5. Technické vlastnosti stavby, výpis použitých norem.

Požadavky na vnitřní prostředí byly řešeny dle aktuálních vyhlášek a norem pro navrhované prostory. Výpis použitých zákonů, vyhlášek a norem:

Zákon 350/2012Sb.

Zákon 61/2008Sb.

ČSN 73 4108 Hygienické zařízení a šatny

ČSN 74 3305 Ochranná zábradlí

ČSN 74 45 05 Podlahy, společná ustanovení

Vyhláška č. 398/2009 Sb.

Vyhláška č.268/2009 Sb.

Vyhláška 78/2013 Sb.

Nařízení vlády 361/2007 Sb.

V Brně dne 31. 1. 2019

*Lucie Nováková
autor práce*

ZÁVĚR:

Zadáním práce byl návrh Viladomu v Masarykově čtvrti v Brně. Zadání bylo zpracováno od architektonické studie, přes konstrukční studii, až po projektovou dokumentaci. Toto zadání bakalářské práce má návaznost na projekt z II. ročníku, který byl upraven podle požadavků norem ČSN.
