Hodnocení vedoucího bakalářské práce

Název práce: Vildům Masarykova čtvrť

Autor práce: Lucie Nováková

Vedoucí práce (ARC): Ing. arch. Tomáš Pavlovský, Ph.D.

Vedoucí práce (PST): Ing. Tomáš Petříček, Ph.D.

Popis práce:

Předmětem řešení byl návrh novostavby viladomu v Masarykově čtvrti v Brně.

Na konzultace PST chodila studentka pravidelně, doporučení do práce zapracovala a některé podněty dále sama rozvíjela. Nad každým problémem se snažila přemýšlet tak, aby došla k výsledku na potřebné úrovni.

Základní konstrukční principy objektu a skladeb konstrukcí navrhla studentka samostatně a v rámci PST konzultací proběhla pouze drobná korekce. S ohledem na skutečnost, že součástí práce nejsou dílčí projektové dokumentace, které by mohly návrh zásadně ovlivnit (např. inženýrsko-geologický průzkum, statická část, podrobné požárně bezpečnostní řešení apod.), je třeba navržené řešení v některých souvislostech vnímat jako ideové.

Předložená práce je dobře vypracovaná, v požadované úrovni.

Hodnocení práce studenta:

Výborné Velmi dobré Dobré Nevyhovující
1. Tvůrčí přínos, kvalita architektonického konceptu <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
2. Úroveň zpracování řešeného tématu <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
3. Přístup autora ke zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
4. Využití odborné literatury a práce s ní <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
5. Formální, grafická a jazyková úprava práce <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
6. Splnění požadavků zadání práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Celkové hodnocení a závěr:

Studentka se úkolu zhostila tak, že výsledkem je pro daný účel dostačující projektová dokumentace i přesto, že se v předložené práci vyskytují technické nebo formální nedostatky méně podstatného rázu.

Klasifikační stupeň podle ECTS:

C / 2

Datum: 30.4. 2019

Podpis vedoucího práce (ARC)

Podpis vedoucího práce (PST)